201

                                                Директору МБОУ ДО

        «ЦТР «Центральный»

Спиваковой А.Ю.

______________________________
                                    (Ф.И.О. родителя полностью)

______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребёнка  ______________________________________
                                             (Ф.И.О. полностью)

_______________________________ дата рождения   ____________________

Учащегося ОУ_______________________________, ________ класса _  ____

в объединение ____________________________________________________

_____________________________________с «____»______________202___г.

Домашний адрес: __________________________________________________

Телефон:__________________________________________________________

Эл. почта:_________________________________________________________

С документами МБОУ ДО «ЦТР «Центральный»:

-Уставом; Лицензией на право ведения образовательной деятельности;

Правилами поведения учащихся в Центре: Соответствующей

образовательной программой
ознакомлен(а)   ___________________________________________________

                          ( подпись, Ф.И.О.)

Сведения о родителях (законных представителях):

Ф.И.О. матери:_____________________________________________________

место работы, должность, контактный телефон _________________________

__________________________________________________________________

Ф.И.О. отца:_______________________________________________________

место работы, должность, контактный телефон _________________________

__________________________________________________________________

Статус семьи: полная, неполная, мать-одиночка, многодетная, опекунство,

дети-инвалиды, недееспособные родители-инвалиды, (нужное подчеркнуть)

    _____________________________             «____» _____________202___ г
                                  (подпись)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных, записанных в свидетельстве о
рождении (паспорте) ребенка, на размещение фото и видео материалов
ребенка на официальном сайте образовательной организации, а  также
в педагогических изданиях и в качестве иллюстраций на
мероприятиях: семинарах, конференциях, мастер-классах и т.д.
Я,_______________________________________________________________,

(ФИО родителя или законного представителя)

паспорт  серия ______ № ____________ выдан"___"___________20 ___ года

__________________________________________________________________
(кем выдан)

__________________________________________________________________
(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании которого

осуществляется опека или попечительство)

__________________________________________________________________
(адрес проживания)

являюсь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего

__________________________________________________________________
     (ФИО учащегося)

на основании______________________________________________________
                      (данные свидетельства о рождении/серия/номер/когда и кем выдано)

на основании:
Ч.1. ст.64 Семейного Кодекса РФ

1. Защита прав и интересов детей возлагается на их родителей. Родители являются законными представителями
своих детей и выступают в защиту их прав и интересов в отношениях с любыми физическими и юридическими
лицами, в том числе в судах, без специальных полномочий.
Ч. 1 ст.152 Гражданского Кодекса РФ
1.  Обнародование и дальнейшее использование изображения гражданина (в том числе его фотографии, а также
видеозаписи или произведения изобразительного искусства, в которых он изображен) допускаются только с
согласия этого гражданина. После смерти гражданина его изображение может использоваться  только с согласия
детей и пережившего супруга, а при их отсутствии – с согласия родителей. Такое согласие не требуется в случаях,
когда:

1) использование изображения осуществляется в государственных, общественных или иных публичных интересах;

2) изображение гражданина получено при съемке, которая проводится в местах, открытых для  свободного
посещения, или на публичных мероприятиях (собраниях, съездах, конференциях, концертах, представлениях,
спортивных соревнованиях и подобных мероприятиях), за исключением случаев, когда такое изображение является
основным объектом использования;

3) гражданин позировал за плату.

Настоящим ДАЮ / НЕ ДАЮ (нужное подчеркнуть) свое согласие  на обработку
персональных данных, записанных в свидетельстве о рождении (паспорте) моего
ребенка, размещение фото и   видео материалов ребенка на официальном сайте
образовательной организации, а также в педагогических изданиях и в качестве
иллюстраций мероприятиях: семинарах, конференциях, мастер-классах и др.

С вышеизложенными нормами законодательства ознакомлены

 Подпись__________/______________________/                   «____» _____________202___ г.
              (ФИО родителя или законного представителя)

ПАМЯТКА ДЛЯ РОДИТЕЛЕЙ

Правила поведения для обучающихся МБОУ ДО «ЦТР

«Центральный»

1. Общие правила поведения

1.1. Обучающиеся приходят в Центр за 10 минут до начала занятий,

оставляют  в гардеробе верхнюю одежду, надевают сменную обувь,

готовят все необходимые учебные принадлежности  к предстоящему

занятию.

1.2. Обучающиеся являются в Центр согласно расписанию занятий.

1.3. На занятиях объединений хореографии и физкультурно-

спортивной  направленности обучающиеся должны иметь спортивную

форму (короткую или длинную), специальную или спортивную обувь.

1.4. Не разрешается нахождение в помещениях Центра обучающихся в

верхней одежде.

1.5. Обучающиеся Центра проявляют уважение к старшим, заботятся о

младших.

1.6. Обучающиеся берегут имущество Центра, аккуратно относятся как

к своему, так и к чужому имуществу,  несут материальную

ответственность за его порчу.

1.7. Обучающиеся ведут себя в Центре дисциплинированно, не

совершают противоправных действий.

1.8. Нельзя приносить в Центр и на его территорию и использовать

любым способом оружие, взрывчатые, огнеопасные вещества, спиртные

напитки, табачные изделия, спички, зажигалки, колющие и режущие

предмет, газовые баллончики, оружие (в т.ч. газовое, пневматическое или

имитационное), игральные карты, наркотики, другие одурманивающие

средства, а также токсичные вещества и яды, спиртные напитки.

Совершать действия, опасные для жизни и здоровья самого себя и

окружающих.

1.9. В Центр нельзя приносить и распространять печатную продукцию,

не имеющую отношения к образовательному процессу.

1.10. В Центр нельзя приносить: ценные предметы, сохранность

которых обучающийся не может обеспечить самостоятельно.

Администрация Центра не несет ответственности в случае утраты таких

предметов или денег.

1.11. В случае пропуска занятий или плановых общих мероприятий по

уважительной причине обучающийся должен предъявить педагогу

дополнительного образования  медицинскую справку или

объяснительную записку от родителей (законных представителей) о

причине отсутствия на занятиях.

2. Правила поведение на занятиях

2.1. Во время занятия нельзя шуметь, отвлекаться самому и отвлекать

товарищей от занятий посторонними разговорами, играми и другими не

относящимися к занятию делами. Время занятий должно использоваться

обучающимися только для учебных целей.

2.2. Выходить из учебного кабинета без разрешения педагога

дополнительного образования запрещается. В случае крайней

необходимости обучающийся должен поднять руку и попросить

разрешения у педагога.

2.3. Обучающимся запрещается:

пользоваться на занятиях переговорными устройствами записывающей и

воспроизводящей аудио- и видеоаппаратурой, мобильными телефонами,

плеерами, электронными играми.

С памяткой ознакомлен:
                                                                       (Ф.И.О. родителя, законного представителя)

« » 202 г.